

KIRKON HALLINTO

Suomen evankelis-luterilaisessa kirkossa on 354 paikallista **seurakuntaa**. Osa seurakunnista kuuluu seurakuntayhtymiin.

Jokaisessa itsenäisessä seurakunnassa toimii vaaleilla valittava [kirkkovaltuusto](#). Se nimeää keskuudestaan **kirkkoneuvoston**, joka valmistelee käsiteltävät asiat kirkkovaltuustolle. Toimeenpanoelimenä kirkkoneuvosto myös valvoo kirkkovaltuuston päätösten laillisuutta.

Seurakuntayhtymissä toimii vaaleilla valittava [yhteinen kirkkovaltuusto](#), joka nimeää keskuudestaan **yhteisen kirkkoneuvoston**. Se valmistelee käsiteltävät asiat kirkkovaltuustolle. Lisäksi jokaisessa seurakuntayhtymään kuuluvassa seurakunnassa on vaaleilla valittava **seurakuntaneuvosto**.

Evankelis-luterilainen kirkko jakautuu yhdeksään [hiippakuntaan](#). Näistä kahdeksan on alueellisia, suomenkielisiä hiippakuntia. Suomen kaikki ruotsinkieliset seurakunnat kuuluvat Porvoon hiippakuntaan, joka on ruotsinkielinen. Jokaista hiippakuntaa johtaa piispa ja hiippakunnan hallintoa hoitaa tuomiokapituli piispan johdolla. Turun arkkihiippakunnassa toimii kaksi piispaa, joista toinen on arkkipiispa. Hän toimii myös kirkon yhteisten elinten kuten kirkolliskokouksen, piispainkokouksen ja kirkkohallituksen puheenjohtajana.

Jokaisessa hiippakunnassa on **hiippakuntavaltuusto**, joka koostuu sekä maallikkojäsenistä että pappisjäsenistä. Hiippakuntavaltuuston tehtävänä on tukea kirkon tehtävän toteutumista hiippakunnassa. Hiippakuntavaltuuston jäsenet valitaan välillisillä vaaleilla kirkolliskokousvaalien yhteydessä.

Kirkon ylin päättävä elin on **kirkolliskokous**, jossa on 109 edustajaa. Suurin osa edustajista valitaan välillisillä kirkolliskokousvaaleilla: 32 pappia ja 64 maallikkoa. Sen lisäksi kirkolliskokoukseen kuuluvat piispat, sekä saamelaiskäräjien ja valtioneuvoston nimeämät edustajat.

Kirkolliskokousvaaleissa saavat äänestää papit sekä seurakuntien luottamushenkilöt. Seuraavat kirkolliskokousvaalit järjestetään vuonna 2024. Silloin seurakuntien luottamushenkilöt saavat äänestää maallikkojäseniä niin omaan hiippakuntavaltuustoonsa kuin kirkolliskokoukseen.

Kokonaiskirkon tasolla toimivat myös **piispainkokous** ja **kirkkohallitus**. Piispainkokous antaa lausuntoja ja tekee esityksiä kirkolliskokoukselle ja kirkkohallitukselle. Kirkkohallitus hoitaa kirkon yhteistä hallintoa ja taloutta.